2025 年２月６日

各 位

業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2024年11月６日に発表いたしました2025年３月期連結業績予

想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正について

2025年３月期連結業績予想の修正（2024年４月１日～2025年３月31日）

※当社は、2024年12月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っており、「前

回発表予想（Ａ）」及び「今回修正予想（Ｂ）」の「１株当たり当期純利益」には、当該株式

分割後の値を算定のうえ記載し、その下段に当該株式分割前換算値を記載しております。

修正の理由

旺盛な需要を背景に社内人財の稼働率が計画値を上回って推移しており、第４四半期も同様の傾

向が見込まれるため、連結業績予想の売上高、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期

純利益を修正いたしました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

会 社 名 株式会社シグマクシス・ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 太 田  寛

 （コード番号：6088 東証プライム市場）

問合せ先 代 表 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 田端  信也

 （TEL. 03-6430-3400）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(2024 年 11 月６日発

表)

百万円

26,000

百万円

5,450

百万円

5,650

百万円

4,100

円 銭

48.28

（96.56）

今回修正予想（Ｂ） 26,300 5,600 5,800 4,200
49.56

（99.12)

増 減 額（Ｂ－Ａ） 300 150 150 100 ―

増 減 率（ ％ ） 1.2 2.8 2.7 2.4 ―

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）
22,410 4,232 4,338 3,232 76.62

２．配当予想の修正について

 年間配当金（円）

第２四半期 期 末 合 計

前 回 予 想

(2024 年 11 月６日発表)

（株式分割前換算）

0 円 00 銭
19 円 00 銭

（38 円 00 銭）

19 円 00 銭

（38 円 00 銭）

今回修正予想

（株式分割前換算）
0 円 00 銭

21 円 00 銭

（42 円 00 銭）

21 円 00 銭

（42 円 00 銭）

前 期 実 績

（2024 年３月期）
0 円 00 銭 27 円 00 銭 27 円 00 銭

※当社は、2024年12月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っており、前期

実績（2024年３月期）については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

修正の理由

当社は、利益配分につきましては、財務体質の強化及び将来の事業展開に備えるために必要な

内部留保とのバランスを保ちつつ、安定した配当を継続して実施していくことを基本方針として

おります。

上記基本方針のもと、今回の業績予想の変更に伴って、直近の配当予想より１株当たり２円増

配し１株当たり21円とすることといたしました。

（注）上記の配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後様々な要因によって変動する可能性があります。

以 上